

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Строитель

«<u>29 » Сентлебрея</u> 20<u>21</u> г.

№ 4188

О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план Яковлевского городского округа

В целях обеспечения Яковлевского городского округа актуальной документацией градостроительного зонирования, в соответствии с частью 12 статьи 34 Федерального закона от 23 июня 2014 года 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Яковлевского городского округа, администрация Яковлевского городского округа постановляет:

- 1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Яковлевского городского округа (Сапрыкина Е.И.) подготовить проект о внесении изменений в генеральный план Яковлевского городского округа, утвержденный распоряжением департамента строительства и транспорта Белгородской области от 24 декабря 2018 года № 769 «Об утверждении генерального плана Яковлевского городского округа Белгородской области», в части установления функциональных зон территории комплексного развития и устранения пересечения границ земель лесного фонда с землями населенных пунктов.
- 2.Начальнику МБУ «Управление цифрового развития Яковлевского городского округа» (Бабанин М.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского городского округа.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации по строительству и транспорту Сапрыкину Е.И.

Глава администрации Яковлевского городского округа

А.В. Чесноков